Договор №-                         /________ об оказании Услуг

г. Новосибирск

«__» _________ 2021 г.

_________________, именуемое в дальнейшем «КЛИЕНТ», в лице ____________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего  образования «Новосибирский национальный исследовательский государственный университет» (Новосибирский государственный университет, НГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора - проректора по финансово-экономической и инновационной деятельности НГУ Голушко Сергея Кузьмича, действующего на основании доверенности № 88/101 от 01.08.2017 г., с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по организации участия (именуемые далее – услуги) Клиента во Всероссийском рабочем совещании-семинаре «Интеграция университетов России в мировое образовательное пространство с учетом региональных особенностей: экспорт российского образования в условиях пандемии» и IV международной конференции «Лучшие практики взаимодействия образовательных организаций и работодателей» (именуемое далее – Рабочее совещание-семинар).

1.2 Клиент обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.3 Срок проведения Рабочего совещания-семинара: с «20» мая 2021 г. по «23» мая 2021 г.

1.4 Место проведения: г. Новосибирск, ул. Пирогова, 1; Республика Алтай, 502 км.

1.5 Программа Рабочего совещания-семинара размещена на сайте Исполнителя по адресу: https://www.nsu.ru/n/career/media/news/3055551/ и может меняться по усмотрению Исполнителя.

1.6 Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта оказанных услуг.
2. Стоимость Услуг

2.1 Стоимость услуг по п. 1.1. Договора составляет 18000 (восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, включая 20% НДС - 3000 (три тысячи) рублей.

3. Порядок оплаты Услуг

3.1 Клиент оплачивает Исполнителю 100% стоимости услуг в соответствии с
п. 2.1 Договора в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения от Исполнителя соответствующего счета.

3.2 Все платежи по Договору производятся в российских рублях. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Клиента.

4. Обязательства Сторон

4.1 Исполнитель обязуется:

4.1.1 оказывать услуги качественно, в полном объеме и в сроки, установленные настоящим Договором;

4.1.2 обеспечить трансфер до места проведения Рабочего совещания-семинара по маршруту г. Новосибирск, ул. Пирогова, 1 – Республика Алтай, 502 км и обратно, а также 1-местное проживание, питание, экскурсии;

4.1.2 передать Клиенту акт оказанных услуг после оказания услуг;

4.1.3 своевременно информировать Клиента в случае невозможности оказания услуг в полном объеме и/или в установленное время.

4.2 Клиент обязуется:

4.2.1 предоставить Исполнителю все необходимую информацию для качественного оказания услуг в соответствии с условиями настоящего Договора до начала оказания услуг;

4.2.2 оплачивать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора;

4.2.3 подписать аут оказанных услуг и вернуть Исполнителю в срок, установленный настоящим Договором.

5. Ответственность Сторон

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 В случае нарушения сроков оплаты Исполнитель вправе взыскать с Клиента пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки исполнения обязательств по оплате.

5.3 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть возникших после заключения Договора чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств вне разумного контроля Сторон.

5.4 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся, в частности, землетрясения, наводнения, пожар, забастовки, военные действия любого характера, акты или действия государственных и местных органов власти и управления, а также другие подобные обстоятельства, препятствующие выполнению Договора.

5.5 Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 10 (десяти) календарных дней информировать другую Сторону об их наступлении, иначе она утрачивает право ссылаться на эти обстоятельства в будущем.

5.6 Если действие обстоятельств, указанных в п.5.3. Договора, продолжается более 1 (одного) месяца, Стороны проводят переговоры с целью минимизации ущерба и определения порядка дальнейшего исполнения или прекращения Договора.

6. Срок действия договора

6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и остается в силе до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

7. Порядок приемки оказанных Услуг

7.1 Приемка услуг оформляется актом оказанных услуг, который должен быть подписан обеими Сторонами.

7.2 В случае обнаружения недостатков при приемке услуг, Исполнитель обязуется устранить их за свой счет. Стороны делают замечания в соответствующем акте оказанных услуг о наличии недостатков с указанием перечня недостатков и сроков, требующихся для их устранения. При этом подписание Сторонами документов о приемке переносится на соответствующий срок устранения недостатков.

7.3 Клиент обязан подписать акт оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя.

7.4 Если в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Клиентом акта оказанных услуг он не будет возвращен Исполнителю, услуги считаются оказанными и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего Договора.

8. Порядок изменения или расторжения Договора

8.1 По взаимному соглашению Сторон в Договор могут быть внесены изменения и дополнения. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2 Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.3 Сторона, решившая расторгнуть Договор по соглашению сторон, направляет письменное уведомление другой Стороне за 30 (тридцати) дней до даты расторжения.

9. Заключительные положения

9.1 Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем направления претензии одной Стороной Договора другой Стороне. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 10 (десяти) дней с момента ее получения. При не достижении согласия спор разрешается в Арбитражном
суде Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.2 По вопросам, неурегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3 В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка каждая из Сторон должна в двухдневный срок уведомить об этом другую.

9.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и содержит 3 (три) страницы.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон
	КЛИЕНТ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
НГУ

Юридический (фактический) адрес:

630090, г. Новосибирск, ул. Пирогова, 2

Банковские реквизиты:

ИНН5408106490, КПП 540801001

Получатель:

 – УФК по Новосибирской области

(НГУ л/с 30516Щ44680)

Банк получателя:
СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск

Казначейский счет № 03214643000000015100

ЕКС (кор/сч) № 40102810445370000043

БИК ТОФК 015004950
КБК  00000000000000000130

ОКПО 02068930

ОКТМО 50701000

ОГРН 1025403658565

В ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ВЫШЕИЗЛОЖЕННОГО, Стороны подписали настоящий Договор в дату, указанную выше.

	КЛИЕНТ:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	М.П.
	Первый проректор - проректор по финансово-экономической и инновационной деятельности

Голушко С.К.

М.П.